



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง
และการคำนวณราคากลางตำบลโพนแพง อำเภอรัตนพนม จังหวัดนครพนม

ตามที่สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน ประกอบกับตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง เลขที่ ๑๙๑/๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาและการคำนวณราคากลางตามที่โครงการก่อสร้างระบบผลิตน้ำประปาขนาดใหญ่ กำลังการผลิต ๑๐ ลูกบาศก์เมตรต่อเมตรชั่วโมง หมู่ที่ ๔ บ้านยางเดี่ยว ตำบลโพนแพง องค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง อำเภอรัตนพนม จังหวัดนครพนม ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(ลงชื่อ) 

(นายสังคม แสนคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างระบบผลิตน้ำประปาขนาดใหญ่ กำลังการผลิต ๑๐ ลูกบาศก์เมตรต่อเมตร ชั่วโมง หมู่ที่ ๔ บ้านยางเดี่ยว ตำบลโพนแพง องค์การบริหารส่วนตำบล โพนแพง อำเภอธาตุพนม จังหวัด นครพนม

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง อ.ธาตุพนม จ.นครพนม

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕,๒๐๐,๐๐๐.-บาท (ห้าล้านสองแสนบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างระบบประปาแบบ POG TANK กำลังผลิตประปา ๑๐ ลูกบาศก์เมตร

ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ สิงหาคม ๒๕๖๕ จำนวนเงิน ๕,๒๐๗,๕๗๕.๕๙.-บาท (ห้าล้านสองแสนเจ็ดพันห้าร้อยเจ็ดสิบห้าบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์)

บัญชีประมาณการราคากลางรายละเอียดตามไฟล์ที่แนบ

๕.๑ พร.๔

๕.๒ พร.๕

๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายบรรชา ตุ่มอ่อน ตำแหน่ง นิติกร ประธานกรรมการ

๒. นางสาวใจเพชร เลวารี ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัดฯ กรรมการ

๓. นายประทีป ยะไวทย์ ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ


แบบแสดงรายการประมาณงานและราคา

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง
ประเภท ระบบประปาแบบป๊อกลงถังค้ำขนาดใหญ่
สถานที่ก่อสร้าง บ้านยางเดี่ยว หมู่ที่ 4 ตำบลโพนแพง อำเภอรามัญ จังหวัดนครพนม
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ส่วนเทคโนโลยีและมาตรฐาน
แบบเลขที่
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 2 สิงหาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้างเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	386,850.59	
2	ประเภทครุภัณฑ์จัดซื้อ	4,820,725.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	5,207,575.59	
ตัวอักษร	ห้าล้านสองแสนเจ็ดพันห้าร้อยเจ็ดสิบบห้าบาทห้าสิบบเก้าสตางค์		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นายบรรชา ตุ่มออน)
นิติกร

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นางสาวจิตเพชร เลาวรี)
หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายประทีป ยะไวทย์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

รายการค่าประมาณการก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง
ประเภท ระบบประปาแบบป๊อกรักษาขนาดใหญ่
สถานที่ก่อสร้าง บ้านยางเดี่ยว หมู่ที่ 4 ตำบลโพนแพง อำเภอธาตุพนม จังหวัดนครพนม
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ส่วนเทคโนโลยีและมาตรฐาน
แบบเลขที่
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 2 สิงหาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง รวมเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้าง และฐานราก คสล - งานฐานรากระบบถังสูงอเนกประสงค์ ถังเก็บน้ำเอน ประสงค์และระบบสูบน้ำอเนกประสงค์	196,124.00	1.3056	256,059.50	
2	งานรั้วตาข่ายสำเร็จรูปชุบกัลวาไนซ์	60,948.00	1.3056	79,573.71	
3	ประตูรั้วชุบกัลวาไนซ์	11,100.00	1.3056	14,492.16	
4	ป้ายโครงการ	0.00	1.3056	0.00	
5	ชุดสายล่อฟ้า	1,183.00	1.3056	1,544.52	
6	งานทดสอบการรับน้ำหนักบรรทุกของดิน 1 จุด	13,473.00	1.3056	17,590.35	
7	การประสานระบบไฟฟ้าภายในบริเวณ	13,473.00	1.3056	17,590.35	
	รวมเป็นเงิน	296,301.00	1.3056	386,850.59	
	ตัวอักษร	สามแสนแปดหมื่นหกพันแปดร้อยห้าสิบบาทห้าสิบกัสตางค์			

สรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง
ประเภท ระบบประปาแบบป๊อกลึงค์ขนาดใหญ่
สถานที่ก่อสร้าง บ้านยางเดี่ยว หมู่ที่ 4 ตำบลพนแพง อำเภอดงหลวง จังหวัดนครพนม
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ส่วนเทคโนโลยีและมาตรฐาน
แบบเลขที่
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 2 สิงหาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	ภาษีมูลค่า เพิ่ม	ค่าก่อสร้าง รวมเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ระบบประปาแบบป๊อกลึงค์ในบึงอินวัตรกรรมไทย 1. ถึง ACFS 1 ถึง ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 5.80 เมตร สูง 6.0 เมตร (รายละเอียดตามแบบแนบ) ประกอบด้วย 1.1 AERATION ระบบเติมอากาศ 1.2 CLARIFIER ระบบตกตะกอน 1.3 FILTER ระบบกรอง 1.4 STORAGE ระบบกักเก็บน้ำ 2. ถึง SFX ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.45 เมตร สูง 20 เมตร (รายละเอียดตามแบบแนบ) ประกอบด้วย 2.1 STORAGE ระบบกักเก็บน้ำ 2.2 EXTRA FILTER ระบบกรองซ้ำ 3. ระบบตู้ควบคุม PnP 3.1 PLUG ระบบเติมสารเคมี 3.2 PUMP ระบบปั้ม 3.3 ระบบล้างย้อนสารกรองแบบอัตโนมัติ - เครื่องมือตรวจวัดค่า PH น้ำ	4,505,350.47	1.07	4,820,725.00	
	รวมเป็นเงิน	4,505,350.47	1.07	4,820,725.00	
	(อักษร)	สี่ล้านแปดแสนสองหมื่นเจ็ดร้อยยี่สิบห้าบาทถ้วน			

ประมาณราคาก่อสร้าง ระบบประปาแบบ POG TANK

สถานที่ก่อสร้าง	บ้านยางเคียว หมู่ที่ 4 ตำบลโพนแพง อำเภอธาตุพนม จังหวัดนครพนม	แบบเลขที่
องค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง		
ประมาณการโดย	นายประทีป ะไวทย์ นายช่างโยธาชำนาญงาน	เมื่อวันที่ 2-ศ.ค.-65

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	1. งานดิน							
1.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	76.522	ลบ.ม.			99.00	7,575.65	7,575.65
1.2	ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น	6.273	ลบ.ม.	250.00	1,568.25	91.00	570.84	2,139.09
1.3	งานปรับหน้าดิน	103.500	ตร.ม.			35.00	3,622.50	3,622.50
	2. งานเสาเข็ม							
2.1	เสาเข็ม คสล. หรือ คอร. หน้าตัด 30x30 ซม. รับน้ำหนัก 20 ตันต่อต้น	4.000	ต้น	2,400.00	9,600.00	1,000.00	4,000.00	13,600.00
	3. งานแบบหล่อ							
3.1	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป	36.000	ตร.ม.	140.00	5,040.00	133.00	4,788.00	9,828.00
	4. งานคอนกรีต							
4.1	คอนกรีตหยาบ	1.230	ลบ.ม.	1,566.32	1,926.57	398.00	489.54	2,416.11
4.2	คอนกรีต 240 ksc	43.750	ลบ.ม.	1,787.30	78,194.38	391.00	17,106.25	95,300.63
	5. งานเหล็ก							
5.1	เหล็กเส้นกลม dia. 9 มม.	245.000	กก.	29.17	7,146.65	4.10	1,004.50	8,151.15
5.2	เหล็กข้ออ้อย dia. 12 มม.	1,263.000	กก.	28.79	36,361.77	3.30	4,167.90	40,529.67
5.3	เหล็กข้ออ้อย dia. 16 มม.	334.000	กก.	28.50	9,519.00	3.30	1,102.20	10,621.20
5.4	J-Bolt ขนาด 1 1/2"	12.000	ตัว	180.00	2,160.00	15.00	180.00	2,340.00
	6. งานอื่นๆ							
6.1	ป้ายโครงการ	1.000	هما			3,075.00	3,075.00	3,075.00
6.2	ชุดสายล่อฟ้า	1.000	هما			1,183.00	1,183.00	1,183.00
6.3	งานทดสอบการรับน้ำหนักบรรทุกดิน	1.000	هما			13,473.00	13,473.00	13,473.00
6.4	งานรั้วตาข่ายสำเร็จรูปชุบถวไนซ์ สูง 1.5 ม. ยาว 36 ม. - เหล็กเส้นขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 6.0 มม. (มอก) - เคลือบผิวด้วยวิธี Hot-dip Galvanize	36.000	ม.	1,497.00	53,892.00	196.00	7,056.00	60,948.00
	รวมยอดยกไป				205,408.62		69,394.39	274,803.00

ประมาณราคาก่อสร้าง ระบบประปาแบบ POG TANK

สถานที่ก่อสร้าง	บ้านยางเคียว หมู่ที่ 4 ตำบลโพนแพง อำเภอรามพรรณ จังหวัดนครพนม	แบบเลขที่
องค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง		
ประมาณการโดย	นายประทีป ชะไวทย์ นายช่างโยธาชำนาญงาน	เมื่อวันที่ 21-ก.ค.-65

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ค่าแรงงาน
	รวมยอดยกมา				205,408.62		69,394.39	274,803.00
6.5	งานประตูล้ำสำเร็จรูป ซุปกัลวาไนซ์ 2 บาน - เหล็กเส้นขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 6.0 มม. (มอก) - เคลือบผิวด้วยวิธี Hot-dip Galvanize	1.000	ชุด	8,000.00	8,000.00	3,100.00	3,100.00	11,100.00
6.6	การประสานระบบไฟฟ้าภายใน บริเวณ	1.000	เหมา			13,473.00	13,473.00	13,473.00
	รวมเงิน				213,408.62		85,967.39	299,376.00
	คิดเป็นเงินค่างาน							299,376.00